



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

(केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

INS- 106, सेक्टर-25, इन्दिरा नगर, लखनऊ-226016

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

INS-106, Sector-25, Indira Nagar, Lucknow-226016



विज्ञापन क्रमांक : 02

दिनांक

चल साक्षात्कार

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान (RARI), लखनऊ (U.P.) में अनुबंध के आधार पर SCSP के अंतर्गत WCH 24-25 के लिए दो वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद) एवं TSP के अंतर्गत EMRS के लिए एक वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद) की भर्ती के लिए दिनांक 19/06/24 सुबह 10.00 बजे चल साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। आवश्यक योग्यताएं और अन्य विवरण निम्नानुसार हैं।

क्र.सं.	पोस्ट का नाम और संख्या	योग्यता, अनुभव और आयु सीमा	लिखित परीक्षा और साक्षात्कार की तिथि और समय	पारिश्रमिक (निश्चित)
1	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद) -03 पद	आवश्यक योग्यता : 1-मान्यता प्राप्त B.A.M.S. डिग्री वांछनीय: i. प्राथमिकता उन लोगों को दी जाएगी जिनके पास उच्च योग्यता जैसे कि अर्थात्, एम.डी. (आयु.)/ एम.एस. (आयु.) है अथवा जिनके पास पिछला शोध अनुभव है यानि आयुष मंत्रालय / सीसीआरएएस / आईसीएमआर / सीएसआईआर / डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्तपोषित किसी भी शोध परियोजना के लिए कार्य किया है । ii. वैज्ञानिक दस्तावेजों सम्पादन/ तकनीकी रिपोर्ट आदि का प्रारूपण /लेख करने का कौशल। iii. समीक्षा की गई पत्रिकाओं का प्रकाशन। iv. कंप्यूटर अनुप्रयोगों जैसे एमएस वर्ड, एमएस एक्सेल और एमएस पावर पॉइंट आदि का ज्ञान।	दिनांक 19/06/2024 समय 10:00 A.M.	रु. 42000/- + नियमानुसार एच.आर.ए. प्रति माह

- योग्य उम्मीदवार शैक्षणिक/आयु योग्यता के अनुसार चल साक्षात्कार के लिए संबंधित तिथियों पर उपस्थित हो सकते हैं। उन्हें परिषद की वेबसाइट www.ccras.nic.in से डाउनलोड किए गए निर्धारित प्रारूप में बायोडाटा भी लाना होगा। भविष्य में विज्ञापन में यदि कोई संशोधन होगा तो उ केवल परिषद की वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।
- आवेदकों को अपने बायोडेटा के साथ मूल प्रमाण पत्र, अनुभव प्रमाण पत्र आदि के साथ फोटो प्रतियों का एक सेट और दो नवीनतम पासपोर्ट आका की तस्वीरों को साथ लाना चाहिए।
- आयु की गणना 01.01.2024 के आधार पर की जाएगी। केंद्र सरकार के अनुसार सरकारी सेवाओं में SC/ST/OBC व्यक्तियों के लिए आयु में लाभ नियमानुसार छूट स्वीकार्य होगी।
- नियुक्ति प्रारंभ में छह महीने की अवधि के लिए है, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर घटाया या बढ़ाया जा सकता है और उनकी संलग्नता परियोजना के साथ समाप्त होगी।
- उपरोक्त पदों की नियुक्ति विशुद्ध रूप से अनुबंध के आधार पर होगी और इसे जारी रखने/नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा नहीं किया जाएगा।
- चयन लिखित परीक्षाओं और साक्षात्कारों में प्रदर्शन पर आधारित होगा। केवल वे उम्मीदवार जो लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होंगे, उन्हें साक्षात्कार लिए बुलाया जाएगा।
- लिखित परीक्षा/ साक्षात्कार में भाग लेने के लिए TA/DA स्वीकार्य नहीं होगा।
- रिक्तियों की संख्या में भिन्नता हो सकती है।
- संस्थान प्रभारी के पास बिना कोई कारण बताए सभी/किसी भी पद के लिए विज्ञापन/भर्ती को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।

कृते :-

प्रभारी संस्थान/



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

(केंद्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद्, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)

INS- 106, सेक्टर-25, इन्दिरा नगर, लखनऊ-226016

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India)

INS-106, Sector-25, Indira Nagar, Lucknow-226016



Advertisement no. 02

Date

Walk -In Interview

Walk -in Interviews for the recruitment of two SRF(Ay.) for WCH 24-25 under SCSP and one SRF(Ay.) for EMRS under TSP, on a contractual basis, will be held on 19.06.24 at 10.00 am at Regional Ayurveda Research Institute (RARI) Lucknow (UP) The required qualifications and other Details are as below .

S.No	Name of post and no. of vacancy	Qualification , experience , and age limit	Date and Time of written test and interview	Remuneration (fixed)
1.	Senior Research Fellow (Ayurveda)- (3 Posts)	<p>Essential :</p> <p>1. BAMS degree from a recognized university.</p> <p>Desirable :</p> <p>i. Preference will be given to those who possess higher qualifications viz .,MD/MS (Ayu) or who have previous research experience i.e. having worked for any research project funded by the ministry of AYUSH, CCRAS, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization .</p> <p>ii. Skills in drafting / editing scientific documents / articles / technical reports etc.</p> <p>iii. Publication in peer- reviewed journals.</p> <p>iv. Knowledge of computer applications such as MS Word, MS Excel, and MS PowerPoint, etc.</p>	<p>Date: 19/06/2024 Time:10:00 AM</p>	<p>Rs . 42000/-+ admissible HRA/ month</p>

1. Eligible candidates as per educational / age qualifications may attend on the concerned dates for a walk -in interview. They should also bring the Bio-data in the prescribed format downloaded from the council's website www.ccras.nic.in . In future modifications if anyone in the advertisement will be uploaded in the council's website only .
2. Applicants should bring their Bio-data along with original certificates , experience certificates etc. with a set of photocopies and two recent Passport- size photographs .
3. Age will be reckoned as of 01.01.2024. Age relaxation will be admissible for SC/ST/OBC persons as per Central Govt . Rules in force.
4. appointment is initially for six months which may be curtailed or extended at the discrimination of the competent authority and their engagements and will be co-terminated with the project.
5. The engagement of the above posts will be purely on a contractual basis and no claim for Continuation or regular appointment Will be entertained .
6. Selection will be based on the performance in writing tests and interviews. Only those candidates who qualify in the written test will be called for the interview.
7. No TA/DA Will be admissible for attended the written test/interview.
8. The number of vacancies are subject to variations .
9. The institute In-charge reserves the right to cancel the advertisement / recruitment for all / any of the posts without assigning any reason .

Sd/-

Assistant Director Incharge